

Wychodzi codziennie z wyjątkiem dni poświęconych...

PRZEGLĄD polityczny, społeczny i literacki.

Z zamiejscową prenumeratą zgłasza się nalezy do Administracji...

Nazelnny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski. Wschód słońca g 5 m 55 Zachód ,, 6 ,, 15 Długość dnia g. 12 m 10 Przychyło dnia 5 min.

Upraszamy o wczesne odnawianie abonamentu, gdyż tylko tym sposobem uniknie prenumerat przerwy w otrzymywaniu „Przełądu”.

Przełąd polityczny.

Lwów 26 marca. Oprócz dobrego tonu, niezgo nie brakowało w małżeńskim zatargu Milana z Natalią...

Ważniejszą granicę Serbji i nigdy do niej nie zajrzą aż do pełnoletności króla Aleksandra...

Korespondencje.

Wiedń 22 marca. Na całej linii odbywa się robotka około przyszłych parlamentarnych formacji...

Wiedź 24 marca.

Z poważnego źródła kolportują tu dzisiaj nową kombinację, odnoszącą się do przyszłego ustroju Rady państwa...

Wystawa czeska.

Praga czeska 24 marca. Przed paru miesiącami doniosłem czytelnikom „Przełądu” o powołanej wystawie czeskiej w Pradze...

Rada miasta Lwowa.

Lwów 26 marca. Wtorkowe posiedzenie Rady, któremu przewodniczył p. prezydent Mochacki...

Milan próbował wciągnąć wojsko w swą klótnię z Garaszianem o to, kto zamordował w więzieniu dwie kobiety...

Ważniejszą granicę Serbji i nigdy do niej nie zajrzą aż do pełnoletności króla Aleksandra...

Ważniejszą granicę Serbji i nigdy do niej nie zajrzą aż do pełnoletności króla Aleksandra...

Mowa Ferry'ego wygłoszona w sobotę na bankiecie w Elysee - Montmartrze zawierała frazesy...

Nietylko wolną, ale i karną musi być republika. Z dobrej woli bądnym wszyscy posłusznymi żołnierzami...

KNEIPP i jego metoda leczenia.

Pisał Dr. Jasiński.

Od przeszło dwóch dziesiątek lat Kneipp, proboszcz w bawarskiej wiosce Würishofen, odgrywa rolę podobną...

zakłady trzymają się ściśle jego reguł, według których wodę w celu leczniczym używać należy...

wstrzyknięty pod skórę może leczyć suchoty. Ponieważ Koch posiada, jako bakterjolog, głoszą i zasłużoną sławę...

oddechać może, spętdza wśród zapamiętałych tanów całą noc karnawałowu. Szkodliwość, działająca na organizm ludzki...

cieple, woda nie za nadto zimna, a oprócz tego słońce działa na ciało. Używając zatem kąpiei rzecznych w celu leczniczym...



Te same dzięki gmina Magierowa składa także matrycę JW. Analiz hr. Stadnickiej z współdziałaniem...

Starami gminy będzie zaszczytem w sercach młodzieży szkolnej poczucie wdzięczności dla zacnych dobrodziejów i wszyscy zanoszą gorące modły do Boga...

Wdzięczni mieszkańcy gminy Magierowa Magierów 25 marca Swiderski, burmistrz.

Towarzystwo wzajemnego kredytu stowarzyszenie udziałowe z ograniczoną poręką uchwalilo na walnym zgromadzeniu członków, odbytym w niedzielę...

Sędztwo karne w sprawie Marii Kobrynowej, morderczyni Emila Opłuchaka, które prowadzi sędzia p. Krynicki...

Na ulicach Krakowa znów zdarzył się wypadek brutalnego napadu, tym razem jeszcze karygodniejszego, bo wymierzony był na osobę duchowną, ks. Czekalskiego...

Z Petersburga nam piszą: Von Kugelchen reaktor niemieckiej Petersburger Zeitung odmówił dziennikom francuskim: Matin, France i XIX Siecle...

Odnowa ta oburzyła bardzo Mosk Wied, która wystąpiła z osobnym artykułem zatytułowanym „Zdmienająca cześć” i uderzając w nim ostro przeciw p. Kugelchenowi...

Nowa broń palna. W szkole strzeleckiej Ruhleben pod Spandau odbywały się dnia 18 b. m. w obecności cesarza...

Laweta wraz z lufą ośmiu milimetrów kalibru i pancernem umieszczoną przy wylocie i zapasami ładunków...

Pierwszy tylko strzał daje się przy pomocy ludzkiej ręki, następnie padają jeden po drugim, z szybkością 600 na minutę...

Ładunki układają się po bokach tyłu lufy i automatycznie wznoszą się do niej...

Biali niewolnicy. Z Nowego Jorku nam piszą: „Na wiadomość otrzymaną od jednego z czeskich emigrantów...”

Korespondencja Administracji. Przew. X. J. Sobczyński w Miachocinie. Prenumerata kończy się z dniem 31 marca.

Teatr. Dziś we czwartek, piątek i sobotę teatr zamknięty. W niedzielę na dochód Stowarzyszenia...

Literatura i Sztuka.

III. Koncert lwowskiego towarzystwa śpiewaczego „Lutnia”. Już od dni kilku zapowiadali plakaty melomannom naszego miasta...

Europe i zwi się bankructwem Argentyny. Pod obuchem takich wiadomości zle zakoczyliśmy targ dzisiejszy...

Kredyty austrj. 310.75, węgierskie 356.—, Anglobanki 166.25, Unioy 247.25, Bankvereiny 117.50...

Z sbożowych targów. 26 marca Lwów Tarnopol Podwoleczyska Jarosław

Wszystko za 100 kilo netto bez worka. Chmiel od — zł. za 66 klgr. netto loco Lwów. Jęczmień w pięknym gatunku poszukiwany do siewu...

Ostatnie wiadomości.

Z Wiednia telegrafują nam, że prezes Jaworski odbył już jedną konferencję z hr. Taaflem, inną z hr. Hohenwartem...

Do czasu donoszą pod datą wczorajszą: „Zdaje się, że stosunki parlamentarne w ten sposób się ukształtują, iż Kolo polskie, nie łącząc się z lewicą...”

Przystąpienie Morawin i posłów czeskich z kurji wielkiej własności do Hohenwarta jest już zapewnione.

Telegramy „Przełądu”

Wiedeń 26 marca (przyw.) Pol. Corn. potwierdza teraz styczniowe doniesienie „Przełądu”, że car udzielił Carnotowi wielką wstęgę orderu św. Andrzeja...

Londyn 26 marca (przyw.) New-York Herald donosi, że w Wheeling w Stanie West Virginia, 500 Włochów, robotników kolejowych...

Berlin 26 marca (przyw.) Po ćwiczeniach popisowych nauczycieli gimnastyki z ciałych Niemiec miał do nich cesarz zachęcającą przemowę...

Berlin 26 marca (pryw.) Cesarz zatwierdził bardzo znaczne obniżenie cen jazdy na kolejach dla ubogich chorki i ich opiekunów.

Nowy Jork 26 marca (pryw.) P. Ernest Hardenstein, redaktor „Viekburs Wechly Magazine” spotkał się w kawiarni z p. Caskenem...

Wiedeń 26 marca. Wedle wykazu banku austro-węgierskiego, wynosił z dniem 23 marca b. r. stan obiegów banknotów 397,142,000...

Konstantynopol 26 marca (pryw.) Wycho dzący tutaj dziennik perski „Achtar”, który jest subwencjonowany przez Rosję i działa przeciw Anglii...

Wiedeń 26 marca. Wedle wykazu banku austro-węgierskiego, wynosił z dniem 23 marca b. r. stan obiegów banknotów 397,142,000...

Konstantynopol 26 marca (pryw.) Wycho dzący tutaj dziennik perski „Achtar”, który jest subwencjonowany przez Rosję i działa przeciw Anglii...

Wiedeń 26 marca. Fremdenblatt donosi z powodu przybycia posła Jaworskiego do Wiednia, odbyła się między Chlumeckim i Plenerem z jednej strony, a Jaworskim z drugiej...

Wiedeń 26 marca. Dziś odbyło się walne zgromadzenie trzeciego niemieckiego zjazdu nauczycieli szkół średnich. W zjeździe wzięło udział 374 uczestników...

W imieniu berlińskiej komisji szkół średnich i pruskiego ministerjum, przybył radca ministerjalny Schmiel.

Belgrad 26 marca (pr.) Zgodnie z uchwałą skupczyny granice od Turcji zostaną obsadzone stałymi załogami, ażeby napadom Arnautów zapobiedz.

Konstantynopol 26 marca. Agence Constantinople donosi, że ambasadorowie Rosji i Francji, niezadowolnieni z odpowiedzi, jaką im dała Porta na ich zapytanie w kwestji traktatów handlowych...

Sofja 26 marca. Uroczysty pogrzeb Murturowa odbył się w obecności księcia, ministrów i oficerów armji. Na nabożeństwie żałobnym w katedrze była także księżna Klementyna i cały korpus dyplomatyczny.

Berlin 26 marca. Nordd. Allg. Ztg. pisze że doniesienie dzienników, iż generał Albedycki podał się do dymisji jest nieprawdliwe.

Paryż 26 marca. Rada miejska odrzuciła projekt delegatów, żądający, aby rada wezwała magistrat do uwolnienia od pracy w dniu 1 maja wszystkich urzędników i robotników...

Rzym 26 marca. Wbrew doniesieniom dzienników zagranicznych, zapewniają tu, że ksiądz Wiktor Napoleon (starszy syn księcia Hieronima Napoleona) nie wyda żadnego manifestu do narodu.

Grasse 26 marca. Królowa angielska przybyła tutaj. Miasto przystrojono w chorągwie.

Belgrad 26 marca. Tutejsi kupcy wnieśli do skupczyzny petycję, w której proszą o niewprowadzenie projektowanej akcyzy miejskiej.

Moskwa 26 marca. Według Mosk. Wied zostanie niebawem zaprowadzona reforma ordynaryj wyborczej miejskiej. Reforma ta znieśnie władzę wykonawczą i prawodawczą radziełników miast...

Konstantynopol 26 marca. Książę Ludwik Napoleon przybył dziś tu z Tyflisu. Przy wjeździe do miasta powitał go agent dyplomatyczny włoski. Jutro zamierza ksiądz wyjechać do Rzymu.

Londyn 26 marca. Nową operę Masseneta „Le Mage” (Mag) telefonowano wczoraj z gmachu Wielkiej Opery w Paryżu do londyńskiego głównego urzędu pocztowego.

Madryt 26 marca. Kongres robotniczy oświadczył się za ogólnem bezrobociem, jako najlepszym środkiem prowadzącym do ośmiogodzinnej pracy.

Kopenhaga 26 marca. Komisja finansowa sejmu duńskiego odrzuciła postawiony wniosek, aby znanemu pisarzowi Brandesowi udzielono zapomogę z funduszu państwowego.

Paryż 26 marca. Mówią, że rada ministrów obradować będzie nad pytaniem, czy ustawa wydająca z Francji książkę, rozszczyłoby sobie pretensje do tronu francuskiego...

Na porządku dziennym kongresu robotników górniczych mającego tu odbyć się od 31 marca do 3 kwietnia, znajduje się także wniosek co do utworzenia międzynarodowej federacji robotników dla zorganizowania powszechnej międzynarodowej bastówki...

Metz 26 marca. Technika Augusta Stoeckela, którego w roku przeszłym uwieziono jako podejrzewanego o zdradę kraju, po kilkutygodniowym wiezieniu jednak puszczono na wolność...

Bruksela 26 marca. Jeneralna rada stronnictwa robotniczego i komitet stronnictwa postępowego odbyły wczoraj wspólną naradę pod przewodnictwem posła Jansona.

Wiedeń 26 marca. Cesarz wedlug dawnego ceremonjału umyl dziś jako w wielki czwartek, nogi dwunastu starcom. Podczas obrzędu tegi byli w kościele arcysąpłata Karol Ludwik, Ferdynand, Fryderyk, Eugenjusz i Wilhelm.

Kolonja 26 marca. Do Kölnische Zeitung donoszą z Petersburga, że rozkazem ministra wojny przeniesiono 22-g dywizję piechoty z Nowogrodu nad granicę austriacką, a w miejsce jej przyjdzie do Nowogrodu część wojsk z Kaukazu.

Nadesłane.

Dr. Stanisław Jana powrócił do Lwowa mieszka ulica Gzarnieckiego liczb 8 II p. (gdzie poczta). Ordynuje od 3-5. 1810 3-8

Dr. Michał Świątkiewicz lekarz chorób wenerycznych i skórnych Lwów, ulica Ormiańska 1. 29 ordynuje od 3 5 popołudniu 1712 13-80

W drodze ze Stanisławowa do Burzstyna, jadąc nocą z poniedziałku na wtorek tj. z 23 na 24 t. m. zgubiłem w wagonie 35 złr. Pociąg, którym jechałem, wyjechał był o wpół do 3 po północy ze Stanisławowa. Upraszam, by nieczyty znalazca odesłał te pieniądze do Szanownej Redakcji „Przełądu”, która mi je zwróci.

Wszelkie papiery wartościowe, jakoto listy zastawne Towarzystwa kred. ziemsk., banku krajowego banku hipotecznego, obligacje propinacyjne, renty, pryorytety itp. sprzedaje po najtańszym kursie we Lwowie August Schellenberg

Dom bankowy i kantor wymiary we Lwowie. Wydawnictwo gazety losowań „Nadesłane”. Prenumerata roczna złr. 170. Na prowincji złr. 180.

KASY ogroziwało najlepsze wyrobu. Kaselki i prasy do koplowania

Telegram gieldowy. Wiedeń dnia 26 marca godz. 1. min. 40

1. Akcje za sztukę. bez kuponu bieżącego płace 4daję bez dywidendy

3. Listy dłużne za 100 zł. G. Z. kr. wł. (daw. 6%) 3 w likw. 60 - 62 -

4. Obligki za 100 zł. Indemnizacyjne galic. 5 pro. m. k. 104 50 105 20

5. L o s y. Dukat holenderski . . . 5.38 5.50 Napoleondor . . . 9.10 9.24

6. Monety. Dukat holenderski . . . 5.38 5.50 Napoleondor . . . 9.10 9.24

Peciągi kolejowe

Podlug zegaru lwowskiego (Od 1 października 1890. Do Lwowa przychodzą: Z Krakowa 4:08 9:28 8:50 7:11

Uwaga: Godziny podkreślone linijka oznaczają porę nocną od godziny 6tej wieczorem do 5 godz. 59 m. rano

